bus i arcu ad puluinar uehebāt.  
**T**emerare. violare sacra et con  
 taminare. dictū vidēz a temitate.  
**T**emetum. vinū. vnde et temu  
 lentus et temulencia.  
**T**intinnire. Neuius dixit pro  
 sonitu tintinabuli. **||** torum.  
**T**entipellū. genus calciamen  
**T**egillum cuculli. vinculum ex  
 arpo factū. Plautus. Tegillum  
 mihi daret id si vis dabo. at. cupula  
**T**iberis fluiuius dictus a Tibe  
 rino rege albanorū quod in eo  
 cendisset.  
**T**iberis. a Tiberi rege Tuscorū.  
**T**ibicines. in edificijs dia existi  
 mantur a similitudie tibys canē  
 cūm q̄ ut cantates substinet ita  
 illi edificiorz tecta edificat.  
**T**ipulla. bestiole genus sex pe  
 des habentis sed tante leuitatis  
 ut sup aqua curres nō desinat.  
 Plautus. Neqz tipulle leuius pon  
 dus est q̄ fides leuonia.  
**T**esticulari. est iūmetis maribz  
 feminas. vel mares femis admo  
 uere. licet abj dicat testulari.  
**T**ifata iuxta rome autē Itifata  
 curia. tifata etiā lacus iuxta ca  
 puam.  
**T**utuli. milites appellant quod  
 patria tueant. vnde et titi pre  
 nomen ortū est.  
**T**iasitas. sodalitas.  
**T**itiensis tribus a pnoie Tacy  
 regis appellata videtur. **||** dita.  
**T**itia quoqz curia. ab eode rege  
**T**etinj. pro tenui.  
**T**hereres. gladiatores a simili  
 tudine pariuularz. theranaru.

Triga. antiqui huius appellabat  
unde trigenis adhuc dicitur.

Tuctuillia nulliū nullius sig-  
nificatio est. ut apud grecos. Plau-  
tus. Non ego istud verbum empsi tū  
tuctuillio.

Trabs quoque de et prope duo lig-  
na compacta. poris.

Tragus. genus chonche mali sa

Trabica. nauis quod sit trabibus  
constituta. Pacuuius. Labitur trabica  
i alueos.

Trachali. appellant muri tū  
ac purpure superiores partes. Vn  
armunenses maritimi hoies cogno-  
men traxerunt trachali.

Troya. et regio Priami et Iulius  
pueroru et equestris dicitur. et locus  
italie i agro Laurenti quo primū  
constitit Eneas tū suis.

Triphax. telū longitudinis trium  
cubitoru quod catapultā mittitur.  
Emmūs. Aut promaceret partes  
percutissus trifaci.

Tributu. quia ex privato i publi-  
cum tribuitur. Plautū.

Trochum. genus selle habet apud

Trogema. minerua a ripo trito-  
nis fluiuius dicta. quod ibi primi-  
tus sit visa.

Truo. auis onecralus. Cealus.  
veridens magnitudinē nasi. Pro-  
dy mortales unde prexit truo.

Trepat. vertit. unde trepido et  
trepidatio. quia turbatione mens  
vertitur.

Triumphales corone sunt. que im-  
peratori victori auree preferunt.  
que temporibus antiquis propter  
paupertate lauree fuerunt.

Templū significat. et edificū deo sa-  
cratum. et tignū quod in edificio tras-  
uersum gignitur.

Transstra. et tabule nauis dicitur.  
et tigna q per pariete in pariete  
porriguntur.

Tromentina. tribus a campo tro-  
mente dicta.

Tragula. genus teli dicta qd scuto  
infixa trahatur.

Thenum. deam putabat ee que  
preceperet hoibus id pete qd fas  
esset. eamq id ee existimabat qd  
et fas est.

Terres. ramus decerptus ex  
arboze. nec folijs repletus nec mi-  
nis glaber.

Tenus. significat sine. ut tū dia-  
mus hactenus.

Trossule. equites dicti qd oppidū  
Tuscorū trossulū sine opa peditu  
coeperint.

Tacturnus. qui facile tacet.

Tacitus. etia argutus qd pot tace.

Temte. cedebant esse sortū dec  
dicte qd tenendi habeat potestate.

Termino sacra facebant qd i eius  
tutela fines agroū esse putabant.

Deniq Nūma popilius statuit eū  
qui terminū exarasset et ipm et  
boues sacros esse.

Terminus. quo loco colebat sup  
eum forame patebat in tecto quod  
nefas ee putarent terminū in tra-  
terminū consistere.

**V**lcinia. vicinorū conuersatio.

Vesperna. apud Plautū ce-  
na intelligitur. stus e.

Vestrepus. puer q iā pubertate ve-

**V**eia apud oſcos dicebat̃ plauſtrū.  
inde veiare ſtipites ī plauſtro. et  
vectura veiatura.

**V**rbanas tribus appellabat̃ m̃ q̃  
vrbs erat diſtributa ā Seruo tul-  
lo rege. i. ſuburana. palatina. eſqui-  
lina. colina.

**V**eſtis ſimiliter dē vt ſtragula  
forenſis muliebres.

**V**eſtimentū. pars aliqua vt pal-  
lum tunica penula.

**V**eſtus. ſaſtidioſus. ve em̃ p̃ pu-  
ſillo vtebant̃. Lucretius veſtam  
dixit edace cū dixit. nec mare que  
impendent veſco ſale ſaxa per eſa.

**V**eſcor. paſcor.

**V**eſperugo. veſper ſtella. Plautus  
ī Amphitruone. Nec veſperugo ñ  
vergilie occidunt.

**V**eſpe et veſpiliones. dicūt̃ qui  
ſunexandis corporibus officium  
gerūt nō amittunt illis volucibz.  
ſed quia veſperino tēpore eos eſſe-  
runt qui ſinebri p̃p̃a p̃p̃t̃ mo-  
p̃iam nequeūt hi eī veſpiliones  
vocantur. Marcialis qui fuerat me-  
dicus. nūc ē veſpilio dianlus.

**V**eſpices. ſcuteta dicta ā ſimili-  
tudine veſtis.

**V**elati appellant̃ veſtiti et iermeſ  
qui ex exercitū ſequebant̃. quoz̃ m̃  
mortuoz̃ militum loco ſubſtitueba-  
tur. Ipi ſunt et ferentarij q̃ ſin-  
dis ac lapidibus pugnabant que  
tela ferunt̃ nō tenentur. Cato  
eos ferentarios dixit qui tela ac  
potiones militibus pugnātibus  
miſtrabant.

**V**elitatio dicta eſt vltro citroqz  
probroz̃ obiectatio. ab exēplo ve-

litaxis pugne Plautus. Neſcio qd̃  
velitati eſtis inter vos.

**V**eternoſus dicit̃ qui graui pre-  
mitur ſomno. Cato. Vernoſum  
hidropicū intelligi voluit q̃no ait.  
vernoſus q̃plurimū bibit tā maxie  
ſitit.

**V**eteratores. callidi dicti ā mltā  
reū gerendazū vetuſtate. Cānius  
mulieri nō aſtute facile p̃ſuaſit.

**V**entina beſtiam iumentū. Cato  
appellat ā vehendo. Opilius vete-  
tinam dia voluit q̃ vaterina ve-  
lut vtinam quod ad ventre onus  
reſigatum gerat.

**V**itulans. letans gaudio vt partu.  
Emilius. hēt his corona vitulans  
victoria.

**V**iduertas. calamitas dicta quod  
viduet bonis.

**V**itiligo. m̃ corpore hoīs macula  
alba. quam greci alphon vocant  
ā quo nos album. ſiue ā vitio dīa  
etiam ſi nō ledit. ſiue ā vitulo p̃p̃t̃  
eius mēbrane candore qua naſti-  
tur muolutus. Lucretius. hēt odi-  
oſa m̃hi vitiligo ē nō dolet iquit.

**V**el. colligatio quide ē diſiunctua  
ſed earū reū que natura diſiuncta  
ſunt ī quibus aut cōiunctione re-  
ctus vtimur. vt aut dies aut  
nox. ſed earū q̃ nō ſunt contrarie  
cū ligantur nihil m̃tra ē. Emilius  
vel dictator vel equozū equitūqz  
maſter eſto vt conſul.

**V**ibices. plage verberū ī corpore  
humane dicte quod vi ſunt.

**V**ibriffe. pili m̃ naribus hoīm  
dicti quod his euulſis caput vibrat̃.

**V**ibriffe ē uocem ī cantando ci-

ē. veſpere et veſpiliones.

ferentarij.

l'victo.

Vel.  
Aut.

spare. Titinius. si erit tibi cantan-  
 dum facto utiq; exiubrisse.  
 Viget dictū est a vigendo sed in  
 agendis hostilibus rebus verū is  
 qui concitato animo ad bonū tendit.  
 Viatores appellat q̄ magistrati-  
 bus parebant. eo quod plexuq; ex  
 agris hoies euocabant a magistra-  
 tibus. et frequens eoz ab agris ad  
 urbem via.  
 Vexiculas ai dixit Lucretius arti-  
 culos intelligi voluit.  
 Vole. uestigiū medij pedis conca-  
 uum. sed et palma manus vola dr.  
 Volones. dicti sunt milites. q̄ post  
 canensem cladem vsq; ad octo milia-  
 cum essent sexū voluntarie se ad  
 militiam obtulere.  
 Versuti. dicunt quozū metes re-  
 bro ad malicia vertunt.  
 Verne. appellantur ex ancillis ci-  
 uium romanorū vere nati quod  
 tempus anni maxime nalis for<sup>ne</sup> e.  
 Vexilie dicte quod eazū ortu  
 vex finem fant.  
 Vexitanus. ager dicit qui virenti  
 populo distribuitur.  
 Vexucent. uertant Pacunius.  
 Vastum. pro magnū ponit. tamē  
 et pro mani. Actius. hac urbem  
 ferro uastam faciet. unde vastitas  
 et vastitudo.  
 Vexande significat malegrande.  
 et Vexors Vexanus malicordis.  
 malesanus. aly parū siue mynū  
 intelligit. ut vexande feimentū.  
 Vexors. est turbati ac mali cordis.  
 Vaxeram dicunt p̄ stipitem ad  
 quem equos solebant religare. aly  
 dicit hoc noie maledictum signi-

Vastitas.  
 Vastitudo.

ficari magne acerbitatis. ut sit ve-  
 cors et vexanus.  
 Vagorem pro vagitu hemus posuit.  
 Valuoli. folliculi fabe.  
 Valgos Aurelius intelligi voluit  
 qui diuersas sircas habet. sicut e  
 cotrario vaty drant marcia cu-  
 ra habentes.  
 Vere. alligare. unde vumma et  
 vasa vmaria.  
 Vermina dicit dolores corporis  
 tū quoda minuto motu quasi a ver-  
 mibus sandant. hic dolor grece g.  
 dicitur.  
 Veruptaria dicit quod velut verua  
 habent prefxa. anulum.  
 Ungulum. oscorū lingua significat  
 Vinalia. diem festum habebant  
 quo die nouū vinū Joui libabant.  
 Venerari verbum compositum  
 ex venia et orando.  
 Vermalis. porta et collis appel-  
 labatur qd̄ ibi vimprū silua fuisse  
 videtur. dicuntur.  
 Vuuatus et viuudus a vi magna  
 Vmbre vocabant neptunalibus  
 case feondee pro tabernaculis.  
 Vallexit. perierit a vallo milita-  
 ri quod sit circa castra. quod quo  
 eo reuertunt p̄ perditis habentur.  
 Vexillū. diminutiū e a velo.  
 Vinulus dicit mollit se gerens et  
 minime quide vrciliter agens.  
 Plautus in Asmaria. Oracione  
 Vinula aut venustula.  
 Victus. languidus sine vi et na-  
 turalibus priuatis vrcibus.  
 Vngustus. fustus vnus.  
 Vadem. sponsorem significat  
 datum i re capitali.

Vexors.  
 Vexanus.

Vadem.

**V**ictualaria vita dicitur eorum qui  
vectibus parietes perfodiunt alie  
nos furandi gratia. Cato. Vecticu  
lariam vitam viuere repente nihil.  
**V**icitim dicitur dari quod datur  
per singulos viros. Cato. Præda  
que capta est vicitim diuisa.  
**V**xorium pependisse dicitur qui  
quod uxore non habuit res populo  
dedit. **V**is cato pro ultra posuit.  
**V**olturnalia volturino deo sua  
sacra faciebant.  
**V**estuli male curati et graciles  
homines. de enim syllaba rei parue  
preponebant. unde velone. et de  
gradem fabam minutam dicebant.  
**V**aticanus collis appellatus est  
quod eo potitus sit. po. Ro. vatu  
responsis expulsis et cufas.  
**V**iuissimus suplatiuus a viuo.  
**V**ngulatos. Ungues magnos  
ac asperos. Cato appellauit.  
**V**erberitate idem Cato seque  
tatiue ab eo quod est verbero dixit.  
**V**opte pro vos ipse Cato posuit.  
**V**ersacrum vouendi mos fuit  
italis. magnis tamen periculis adducti  
vouebant quecumque proximo vere  
nata essent apud se animalia immola  
turos. sed cum crudelis videretur  
pueros ac puellas innocentes mit  
tere perductos in adultam etate  
velabant atque ita extra fines suos  
exigebant.  
**V**ersuram facere mutua pecunia  
sumere. ex eo dictum est quod micio  
qui mutuabantur ab alijs non ut  
domum ferrent sed ut alijs solue  
rent velut verteret creditore.  
**V**e vobis. dicebatur ab antiquis